
Strana 1 z 8 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
Sprchový a toaletní vozík  
s polohovatelným sedadlem a opěrkou hlavy 3v1 
Kód produktu: MASTER-TIM PLUS 
 
 

1. Provedení 
Vozík je vyroben z práškově lakovaného hliníkového rámu. Má otočné 
loketní opěrky pro snadné sedání a vstávání osob se sníženou mobilitou a 
nastavitelný úhel opěradla.  Je vybaven sedadlem s klínem z PU, opěrkou 
hlavy, čtyřmi 5" otočnými koly s brzdami, odklopitelnými stupačky a 
toaletní nádobu. Konstrukce vozíku umožňuje jeho nasazení na běžnou 
toaletní mísu.  
Sada obsahuje: rám vozíku, sedadlo, opěrku hlavy, trubku opěrky hlavy, 
dva zajišťovací šrouby opěrky hlavy, čtyři 5" kola s brzdami, čtyři montážní 
aretační šrouby kol, opěradlo s loketními opěrky, dva nástavce na loketní 
opěrky, dva zajišťovací šrouby opěradla, pravou a levou stupačku s deskou, 
toaletní nádobu s víkem. 
 

Součásti vozíku: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

opěrka hlavy 
 

rukojeť 
 

loketní opěrka 
 

nástavec na loketní opěrku 
 

západka stupačky 
 

nastavení stupačky 
 

deska stupačky 
 

blokovací systém opěrky hlavy 
 

trubka opěrky hlavy 
 

Opěradlo 

blokovací systém opěradla 
 

Sedadlo 
 

kolo s brzdou 
 

toaletní nádoba 
 



Strana 2 z 8 
 

Obr. 2 Obr. 3 Obr. 1 

 
2. Použití 
Toaletní a sprchovací vozík je pomůcka pro osoby, které mají problémy se 
samostatnou mobilitou, a pro osoby s poruchami a omezeními mobility. 
Vozík je určen pro použití v interiéru. Lze jej obsluhovat pouze s pomocí 
asistenta. 
Vozík funguje jako sprchovací, přepravní a toaletní pomůcka díky toaletní 
nádobě pod sedadlem a čtyřem otočným kolečkům. Jejím cílem je usnadnit 
uživateli hygienické a fyziologické činnosti. Vozík doporučujeme zejména 
pro osoby s problémy s mobilitou způsobenými: paralýzou, nadváhou, 
degenerací nebo deformací končetin, degenerací nebo poškozením kloubů, 
poškozením končetin nebo jejich amputací, kardiovaskulárním 
onemocněním, poruchami krevního oběhu. 
 
3. Montáž a použití 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr.1 Připevněte sedadlo k rámu vozíku tak, že ji zatlačíte dolů, dokud 
nezapadne (přední část sedadla je označena klínem). 
Namontujte opěradlo s loketními opěrky do otvorů v zadní části rámu 
vozíku. Zarovnejte otvory a zajistěte je dvěma zajišťovacími šrouby 
opěradla. Vložte toaletní nádobu do vodicích lišt na zadní straně sedadla.  
Obr.2 Připevněte 4 kola k rámu vozíku. Vyrovnejte otvory ve správné výšce 
a zajistěte každé kolo zámkem kola (ráfek s kolíkem). Vozík má 



Strana 3 z 8 
 

Obr. 4 Obr. 5 Obr. 6 

čtyřstupňové nastavení výšky. Pozor! Všechna kola by měla být nastavena 
ve stejné výšce.   
 
Obr.3 Nasaďte stupačky do otvorů v přední části rámu vozíku (přední část 
je vymezena plastovými díly na rámu). Vložte stupačku z vnější strany a 
poté ji otočte dovnitř, dokud západka stupačky nezapadne na místo.   
Stupačky mají třípolohové výškové nastavení - nastavitelné pomocí 
aretačního šroubu M6. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr.4 Oba nástavce loketní opěrky nasaďte do montážních otvorů loketní 
opěrky a zajistěte je na místě zaklapnutím zajišťovacích kolíků. 
 

Obr.5 Nasaďte trubku opěrky hlavy do montážního otvoru v horní části 
opěradla, nastavte ji do požadované polohy a zajistěte zajišťovacím 
šroubem. 
 

Obr.6 Nasaďte opěrku hlavy do montážního otvoru trubky opěrky hlavy, 
nastavte ji do požadované polohy a zajistěte zajišťovacím šroubem. 
   

Vozík je připraven k použití. 
 

PROVOZ VOZÍKU 

• Před každým použitím vozíku zkontrolujte funkčnost brzd, konstrukční 
vlastnosti a stav kol. Pozornost je třeba věnovat také správné instalaci 
jednotlivých součásti a jejich správnému nastavení. 



Strana 4 z 8 
 

• Vozík nemá nastavitelnou šířku, před použitím se ujistěte, že šířka 
vozíku je pro uživatele vhodná. 

• Vozík je určen pouze pro krátké vzdálenosti v interiéru. Vozík nemá 
tlumiče nárazů, takže jeho dlouhodobé používání není vhodné.  

Pozor! Vozík nepoužívejte, pokud zjistíte jakékoli závady nebo nedostatky. 
 
SKLÁPĚNÍ LOKETNÍCH OPĚREK 

• Jemným pohybem zvedněte loketní opěrku nahoru. 

• Nepoužívejte loketní opěrky rukou jako pomůcku pro vstávání. V 
případě potřeby by měla být přivolána osoba, která vám pomůže. 

• Nástavce na loketní opěrky lze kdykoli demontovat/odstranit, aby se 
vozík lépe používal.   

 
BRZDY 

• Chcete-li kolo zablokovat, sešlápněte nohou červený brzdový pedál. 
Chcete-li kolo odblokovat, sešlápněte nohou černou páčku uvnitř 
červeného pedálu. 

 
STUPAČKY 

• Pro sedání a vstávání z vozíku by měly být stupačky ve svislé poloze. 
Při sedání a vstávání nepoužívejte stupačky jako podporu, protože 
hrozí riziko převrácení a pádu vozíku. 

 
SEDANÍ NA VOZÍK 

• Při sedání a vstávání, změně polohy uživatele a zastavování je nutné 
zablokovat brzdy.  

• Vozík by měl být umístěn co nejblíže prostoru pro přesun tak, aby byl 
v kontaktu s lůžkem nebo jiným používaným sedadlem. Pokud uživatel 
není schopen samostatného přesunu, měl by být přesunut na vozík.  

• Ve vozíku se posaďte co nejhlouběji doprostřed sedadla, abyste 
zabránili nestabilitě výrobku.  

• Nástavce na loketní opěrky lze kdykoli demontovat/odstranit, aby 
usnadnit sedání a vstávání z vozíku.   
 
 



Strana 5 z 8 
 

NASTAVENÍ ÚHLU SEDADLA S OPĚRADLEM 

• Před nastavením úhlu je nutné zablokovat brzdy. 

• Stiskněte a podržte nastavovací rukojeť a nastavte požadovaný úhel 
sedadla s opěradlem. Po nastavení požadovaného úhlu uvolněte 
nastavovací rukojeť. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Technické parametry 
 

Celková šířka 54 cm 

Vnitřní šířka 46 cm 

Celková hloubka 106 cm 

Výška sedadla od podlahy 55-61 cm 

Celková výška 115-136 cm 

Rozměry sedadla 44 x 44 cm 

Hmotnost 13 kg 

Maximální zatížení 150 kg 

Nastavení sklonu max. 30° 

 



Strana 6 z 8 
 

5. Připomínky a doporučení 
Společnost Timago International Group neodpovídá za nesprávné použití 
vozíku, nedodržení bezpečnostních pravidel nebo použití k jinému než 
určenému účelu. 
 
6. Údržba 
Je třeba provádět pravidelnou údržbu součástí vozíku: 

• Sedadlo lze čistit studenou nebo teplou vodou vlhkým (ne mokrým) 
hadříkem bez použití čisticích prostředků. Obtížnější skvrny je třeba 
čistit houbičkou.  

• Plastové díly by se měly čistit vlhkým hadříkem, případně čisticím 
prostředkem na plasty. Při používání mycích prostředků přitom 
dodržujte pokyny výrobce a bezpečnostní pravidla. 

• Po každém použití je třeba toaletní nádobu a sedátko vyprázdnit a 
vydezinfikovat. Používejte čisticí prostředky na toalety podle 
doporučení jejich výrobce. 

 
7. Podmínky skladování a přepravy 
Nevystavujte výrobek přímému slunečnímu záření, vodě ani vlhkosti.  
 
8. Záruka 
Na výrobek se vztahuje záruka, jejíž podmínky jsou popsány v záručním 
listu, který jste obdrželi. Doklad o nákupu (účtenka nebo faktura) musí být 
uchován pro účely záruky.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 z 8 
 

9. Popis  

  Referenční číslo 
 

Výrobce 

 

Číslo série 
 

Datum výroby 

 

Sériové číslo 
 

Zdravotnický prostředek 

 

Pozor 
 

Seznamte se s návodem k 
použití 

 

Výrobce posoudil shodu se základními požadavky na 
zdravotnické prostředky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 8 z 8 
 

Celý sortiment je k dispozici u našich distributorů. Více informací najdete na 
www.timago.com 
Děkujeme, že jste si vybrali Timago! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Timago International Group 
Spółka z o.o. i Spółka - Spółka komandytowa [Společnost s ručením 
omezeným a komanditní společnost] 
ul. Karpacka 24/12 
43-316 Bielsko-Biała, Polsko 
  
T.: +48 33 499 50 00 
F.: +48 33 499 50 11 
E.: info@timago.com 
 
 

09/2023(I) 


